—1—

苏州市职业大学通知

通知〔2021〕222号

关于申报第五届“苏州市社科应用研究精品工
程优秀成果奖”的通知

各学院（部），各部门：

“苏州市社科应用研究精品工程优秀成果奖”评选是推动全

市社科界加强应用对策研究的一项重要举措，自实施以来，得到

了广大社科工作者的积极响应和广泛参与，评选产生了一大批优

秀研究成果，树立起决策咨询、应用对策研究的鲜明导向。经市

社科联研究，决定组织开展第五届“苏州市社科应用研究精品工

程优秀成果奖”申报与评审工作。现将有关事项通知如下。

一、成果要求

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神

为指导，贯彻落实习近平总书记视察江苏重要讲话指示精神以及

市委市政府重大战略部署，围绕苏州加快建设展现“强富美高”

—2—

新图景的社会主义现代化强市中的现实问题，开展科学性、创造

性研究，推动我市哲学社会科学工作在新时代展现新作为。

2.以苏州经济社会高质量发展中的现实问题和实践问题为主

攻方向，聚焦全局性、战略性和前瞻性问题研究，聚焦现实性、

应用性和对策性问题研究，以科学服务市委市政府决策为成果价

值取向。

3.应用研究成果应围绕苏州政治、经济、文化、社会和生态

文明建设开展研究，具有较高的理论价值、创新价值和应用价值；

应用研究成果得到市领导肯定性批示，或在有关资料、刊物上收

录、刊载；对策建议具有较强的应用性、操作性，有关成果直接

或间接转化为政策举措，具有一定社会影响力。

二、申报范围

1.我市作者或以我市作者为主在 2019年 10月 1日至 2021

年 9月 30日期间发表（出版）或完成的，围绕苏州经济社会发展

研究形成的专著、论文、调研报告、咨询报告（含公开发表和未

公开发表）等。

2.外地作者同期完成的研究苏州相应现实问题的社会科学应

用研究类成果。

3.论文集、新闻报道、文艺创作成果不纳入参评范围；未正

式结项的市社科基金研究项目成果不纳入参评范围。

—3—

4.已获省社会科学优秀成果奖和应用研究精品工程奖的成果

不纳入参评范围；已获其他省部级以及苏州市社会科学优秀成果

奖等地厅级奖励的成果不纳入参评范围。

三、奖项设置

本次优秀成果奖评选设置一等奖、二等奖和三等奖，评奖总

数不超过申报数量的 30%，评审后颁发获奖证书和奖金。获一等

奖成果奖励人民币 6000元，二等奖成果奖励人民币 4000元，三

等奖成果奖励人民币 3000元。

四、工作要求

1.申报人为成果第一作者或课题第一负责人。论文、调研报

告以正文标题下的署名为准；著作以版权页署名为准；通过鉴定

的课题成果以鉴定书封面上完成单位（或课题负责人、主持人）

的署名为准。申报人只能申报 1项成果，不得重复申报。

2.申报时须提交《苏州市社科应用研究精品工程优秀成果奖

申报表》纸质版一式 3份，同时提交参评成果原件或复印件两份。

如有反映成果社会效应以及应用价值的评价证明材料，须作为申

报材料附件一并提供。

3.我校申报截止日期为 9月 24日。请各学院（部）认真填写

申报汇总表，在截止日期前提交纸质《申报表》和《汇总表》电

子档。逾期不予受理。联系电话：66503817 联系人：赵苏。

—4—

五、其他事项

根据《苏州市社科应用研究精品工程优秀成果奖评奖办法》，

本次评奖工作设立评奖委员会和评奖办公室，评奖办公室设在市

社科联科研处，负责评奖的具体工作。评奖委员会将按照回避原

则组织专家开展公平公正评审，评审结果将在“苏州社会科学网”

（http://www.szsk.cn/）上公布。

附件：

1．苏州市社科应用研究精品工程优秀成果奖申报表

2．苏州市社科应用研究精品工程优秀成果奖申报汇总表

科技处

2021年 9月 10日

	PO_YL01
	PO_TITLE
	PO_Content